
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  



2 
 

 

 

Obsah výroční zprávy 

 

Úvodní slovo ……………………………………………………………………………………….. 3 

Činnost organizace ……………………………………………………………………………… 4 

Organizační struktura …………………………………………………………………………. 6 

Spolupracovníci spolku….………………………………………………….…………………. 7 

TVOR z. s. v roce 2022…………………………………………………………………………. 8 

Finanční a ekonomické údaje ……………………………………………………………… 17 

Podpořené projekty…………………………………………………………………………….. 18 

Poděkování dárcům a sponzorům ………………………………………………………. 18 

Plán činností na rok 2023….….…………………………………………………………….. 19 

Kontakty…………..…………………………………………………………………………………. 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Úvodní slovo  

Už jsem v jiném roce, a přesto se vracím o rok zpět. Vzpomínám a rekapituluji co se za 

minulý rok všechno odehrálo. Napadá mě, že cestuji v čase, alespoň pro tuto chvíli. Což je 

vlastně úžasné, řekla bych až magické, jako malé dítě jsem si vždy přála mít tuto dovednost. 

Teď na sebe mohu nahlížet jako na hrdinku, která to dokázala. Zní to pěkně úsměvně, mysl mi 

to umožnila, tak proč to s Vámi nesdílet. Do minulosti jsem se ponořila, nezměnila jsem jí, ale 

možná pochopila. Mám možnost znovu na ni nahlížet, lépe porozumět tomu, co se stalo, 

změnit na ni vlastní pohled, změnit prožitek.      

 Rok 2022 byl pro mě, v mém osobním životě, velmi těžkým rokem. Jen díky naší 

vzájemné spolupráci, která mi dávala smysl, jsem neztrácela naději. Radost, kterou jste mi 

přinášeli každý den, mě naplňovala a dodávala odvahu pokračovat a těšit se na další naše 

setkání. Děkuji za vaše úsměvy, byly léčivým elixírem. Děkuji, že Vás mám a že se mnou 

pokračujete na společné cestě dál. 

   

Marie Ondřichová 

 

 



4 
 

Činnost organizace 

 

Organizace TVOR z. s. byla založena v roce 2010.  

 

Posláním organizace je vytvářet podmínky pro smysluplné trávení volného času dětí, 

mládeže, dospělých a jejich vzdělávání. Organizace TVOR z.s.  se neustále vyvíjí a přizpůsobuje 

potřebám svých členů, tak aby mohla nabízet to nejlepší ve všech oblastech svého působení. 

 

TVOR z. s. podporuje a rozvíjí zájmy, znalosti, dovednosti a osobní vlohy svých členů. Činí tak 

realizací aktivit pokrývajících oblast kultury, umění, řemesel a ochrany životního prostředí. 

Kromě volnočasových aktivit, se věnuje i vzdělávání. 

 

Od počátku fungování organice jsou stěžejní aktivitou pravidelné výtvarné kroužky pro děti 

a mládež. V současné době jsou již ve stálé nabídce výtvarné a tvořivé kroužky a kroužky 

zaměřené na řemeslné činnosti. Dále sem patří jednorázové tematické dílny a plenéry. Pro své 

členy pořádá několikadenní výlety za účelem návštěvy výstav a poznání kulturních památek 

daného místa. V čase školních prázdnin organizuje příměstské tábory. I když jsou aktivity 

spolku určené dětem, mládeži i dospělým (z řad našich členů i široké veřejnosti) až 95 % všech 

aktivit je právě pro děti a mládež. 

 

 
 

TVOR z.s. intenzivně spolupracuje s MŠ i ZŠ celého Jihočeského kraje. Tvořivými dílnami 

doplňuje a zpestřuje dětem školní výuku i volný čas. Zároveň i samotní pedagogové 



5 
 

vyhledávají školení vedené lektory TVOR z. s. V rámci nich si osvojují nové výtvarné a řemeslné 

techniky, získávají inspiraci pro další práci s dětmi, a dokonce i dostávají metodické materiály, 

které jim pedagogickou práci usnadňují. 

 

Organizace je proslulá přetvářením odpadového a zbytkového materiálu v umělecká díla. Stala 

se průkopníkem v propojování výtvarné a environmentální výchovy. Nejenom, že využívá a učí 

využívat nezávadný odpadový materiál v rámci své činnosti, ale i zprostředkovává školám 

a dalším zájemcům odběr odpadového materiálu z firem. Jejím cílem je rozšířit myšlenku 

opětovného využívání odpadového a zbytkového materiálu a šetrného zacházení s přírodními 

zdroji. 

 

Ke konci roku 2022 měla organizace 159 členů, z toho 118 členů byly děti a mládež. V roce 

2022 vedla 18 pravidelných volnočasových kroužků a zrealizovala 20 jednorázových 

a 7 celodenních tvořivých dílen. Uspořádala 1 výstavu, 4 běhy příměstských táborů a 

2 tematicky zaměřené výtvarné soustředění s výukou angličtiny.  

 

Celkový počet dětských účastníků na našich dílnách dosáhl počtu 3136 a příměstských táborů 

a výtvarných soustředění se zúčastnilo dalších 69 dětí.   

 

 

 



6 
 

Organizační struktura 

 

Nejvyšším orgánem spolku je Valné shromáždění /VS/, tvořené všemi členy spolku. Stálí 

členové spolku volí Výbor. Výbor má 4 členy, kteří jsou zvoleni na dobu neurčitou. Členové 

výboru volí ze svého středu předsedu. Předseda výboru je oprávněn jednat jménem spolku 

samostatně.  

 

Statutární orgán TVOR z. s.: 

 

Marie Ondřichová 

Předsedkyně spolku a statutární zástupkyně – ve funkci od 19. 12. 2014  

 

Dne 11. 5. 2023 se konalo valné shromáždění. Na programu bylo schválení hospodářských 

výsledků TVOR z. s. za rok 2022, zhodnocení činnosti v roce 2022 a plán činnosti na rok 2023 

včetně realizace podpořených projektů pro rok 2023. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Spolupracovníci spolku 

 

Organizační činnosti spolku zajišťuje předsedkyně spolku Marie Ondřichová. Energii 

na mravenčí práci, kterou to obnáší, nachází právě v přímé práci s dětmi i dospělými, 

které také lektorsky vede. Kromě ní se na aktivitách organizace podílí další lektoři 

a spolupracovníci.  

 

 

 
 

 



8 
 

TVOR z. s. v roce 2022 

 

VÝTVARNÝ ATELIÉR  

Ateliér svou činnost rozvíjí a přizpůsobuje potřebám svých svěřenců už dlouhá léta. V roce 

2010 se zaregistroval jako TVOR o. s., čímž navázal na dvacetiletou tradici Dětského atelieru 

Mileny Švecové a poté Výtvarného atelieru TVOR pod vedením Marty Vaverkové.  

V roce 2014 došlo ke změně právní formy a občanská sdružení byla změněna na spolky, 

tím se naše sdružení změnilo na zapsaný spolek TVOR z.s. 

 

V roce 2022 byly již tradičně vedeny pravidelné volnočasové kroužky, pořádány jednorázové 

dílny pro školy i veřejnost a připraveny čtyři běhy příměstských táborů pro děti  a dvě výtvarná 

soustředění. 

V roce 2022 jsme otevřeli 18 pravidelných kroužků pro různé věkové kategorie (rodiče s dětmi, 

předškolní i školou povinné děti, mládež a dospělé). Některé naše studenty jsme připravovali 

také na talentové zkoušky na SŠ i VŠ.  

 

Pravidelné kroužky jsou již tradičně zaměřené na osvojení si různých výtvarných technik – 

malba, kresba, modelování, kombinované techniky, ale i základů vybraných řemesel. Oblasti, 

ze kterých čerpáme inspiraci, jsou různorodé. Účastníci našich aktivit si osvojují základní 

techniky, poznávají vlastnosti materiálů a to, co se naučí, aplikují při výtvarné a řemeslné 

tvorbě.  



9 
 

Pravidelné kroužky probíhají v prostorech výtvarného ateliéru TVOR v ulici Šumavská 616/10. 

Prostory nám poskytují luxus čtyř výtvarných ateliérů a dvorku, který je využíván k tvorbě 

na čerstvém vzduchu.  

V roce 2022 jsme získali finanční podporu na provoz ateliéru pro děti a mládež z rozpočtu 

Statutárního města České Budějovice a Jihočeského kraje. Dotace nám umožňují zkvalitňovat 

a rozšiřovat naše služby.   

Školní rok 2021/2022 jsme ukončili výstavou Atelieru. Výstava byla zahájena 6.6.2022 a 

k vidění byla do 29.6.2022 v DK Metropol v Českých Budějovicích. Výstava je naší pravidelnou 

akcí, na které je možné obdivovat výtvory, které vzniknou v průběhu celého roku v rámci naší 

činnosti. Těší se na ni a pravidelně ji navštěvují děti, rodiče, prarodiče a další příznivci a přátelé 

TVOR z.s. 

 

 

Školní rok skončil úspěšně i pro naše studenty z kroužku Příprava na talentové zkoušky. Tímto 

bychom jim chtěli pogratulovat k úspěšnému přijetí:  

➢ Kristině Beerové - SUPŠ sv. Anežky České v ČK  

➢ Anetě Struskové - OA, SOŠ, SOU Třeboň  

➢ Lence Pachrové - VOŠS a SPgŠ Prachatice  

➢ Janu Hyblovi - ČVUT Praha  



10 
 

Kromě volnočasových kroužků sami organizujeme nebo se podílíme na jednorázových 

aktivitách pro dětskou veřejnost v ateliéru i na různých místech Jihočeského kraje.  

Můžeme říci, že se naše aktivity těší stále větší oblibě. V roce 2022 jsme zrealizovali 

na 20 jednorázových a 7 celodenních tvořivých dílen pro děti. Celkový počet dětských 

účastníků na našich dílnách dosáhl počtu 3136 a příměstských táborů a výtvarných soustředění 

se zúčastnilo dalších 69 dětí.   

 

Výtvarné dílny pro veřejnost 

- účast ateliéru na projektech a kulturních akcí organizovanými jinými subjekty 

cílová skupina: děti s rodiči, mládež 

Z akcí: 

❖ Bambifest - 13. a 14.5. 2022 

❖ Den otevřených dveří Bosch 18.6.2022 

❖ Slavnosti Libnič 20.8.2022 

❖ Město lidem, lidé městu 26.8. a 27.8.2022 

❖ Dny otevřených ateliérů 8.10.2022 

 

 



11 
 

Jednorázové dílny pro veřejnost jsme realizovali ve spolupráci se Statutárním městem 
České Budějovice, Jihočeským krajem, Euro Direktem, Kultur kontaktem, Robertem 
Boschem s.r.o., Radambuk z.s. 
 

Děkujeme všem za projevenou důvěru a vzájemnou spolupráci.  

 

Workshopy v ateliéru 

-výtvarné a řemeslné tvoření v prostorech ateliéru 

cílová skupina: děti s rodiči, mládež 

Z akcí 

❖ 5.1., 19.1., 16.2. 2022 namaluj si svého hrdinu  

❖ 5.9., 6.9., 7.9., 8.9. 2022 Dny ve Tvoru  

❖ 26.11., 4.12., 11.12. a 18.12. Adventní dílny  

 

 

 

 

 



12 
 

Výtvarné dílny pro skupiny - spolupráce s MŠ, ZŠ, SŠ, neziskovými organizacemi 

- celoroční vedení tematických dílen ve školách a neziskových organizacích určených menším 

skupinám do 30 dětí 

Z akcí: 

❖ MŠ Fr. Ondříčka - 10.3. 2022 pohádková postava  

❖ ZŠ Kaplice - 11.3. 2022 dvě třídy rozleť se ptáčku - ptáček na tyčce  

❖ MŠ Preslova - 17.6. 2022 dvě třídy houpací zvířátka  

❖ Scio škola ČB - 16.11., 23.11., 30.11., 14.12. 2023 záložky, vánoční ozdoby  

 

  



13 
 

Jarní příměstský tábor pro děti od 6 do 14 let – Cestovatelé galaxií – 28.2. - 4.3. 2022 

 

„Z jedné planety na druhou obletíme galaxii celou, budeme poznávat nový svět, ale vrátíme se 

na Zem zpět. O našich dobrodružstvích Vám budeme pak vyprávět.“ 

 
Tematicky zaměřený celodenní program s výukou angličtiny a tvořivými a dramatickými 
činnostmi v období jarních prázdnin.  

 

 

Výtvarné soustředění pro děti od 6 do 14 let - Zelený čtvrtek – 14.4.2022 

 

Jaro ťuká na dveře, copak se nám asi vyklube, kuřátko nebo to snad bude něco jiného? 

 

Velikonoční tvoření s angličtinou, výroba kuřátek, kohoutků a slepiček, no prostě všeho 
velikonočního, beránků i oveček. 
 

 

 

 

 

  



14 
 

Letní příměstský tábor pro děti od 5 do 7 let – Přijela k nám pouť - 15.8.-19.8.2022 

 

Zažili jsme týden plný tvoření a veselých radovánek. Vytvořili jsme si papírové růže, kolotoče, 

houpačky, autodrom. Podnikli jsme bojovou výpravu do strašidelného hradu, kde jsme 

bojovali s duchy. Vypravili jsme se také na výlet do Stromovky, sjeli si na kolotoči a pohoupali 

se na houpačkách. Letní dny nám zpestřilo také koupání u Maláku. Každé dítě si odneslo 

z tábora vlastnoručně namalovaný obraz, na kterém zachytilo nejhezčí vzpomínky z tábora.  

 

 

Letní příměstský tábor pro děti od 7 do 14 let - Síla bohů - 22.-26.8.2022 a 29.8.-31.8.2022 

 
Jednalo se o výtvarně anglický tábor. Tábor se tematicky odehrával na řeckém Olympu. 

Seznamovali jsme se s řeckými bohy a s jejich mytologií.  

Každé dítě si na začátku tábora vybralo boha, kterého se rozhodlo ztvárňovat. Převzetím jeho 

totožnosti získalo jeho moc a sílu. Vytvořilo si symboly a kostýmy, které daného boha 

charakterizují.  

V anglické části tábora se děti věnovaly výuce a dramatizaci na dané téma v anglickém jazyce.  



15 
 

Na zakončení tábora, které se odehrálo na Olympu, byli pozváni i rodiče, aby shlédli výsledky 

dětského snažení. 

V závěrečném divadelním představením děti rodičům předvedly vše, co se naučily a co 

vyrobily. Představení bylo v anglickém jazyce.  

 

 

 

 



16 
 

Výtvarné soustředění pro děti od 6 do 14 let - HALLOWEEN - 26. a 27.10. 2022 

Jednalo se o tematicky zaměřený celodenní program s výukou angličtiny prokládaný tvořivými 

a dramatickými činnostmi v období podzimních prázdnin.  

 

 



17 
 

TVOR ČLENEM RADAMBUKU 

Od roku 2014 je náš spolek členem Rady dětí a mládeže v Českých Budějovicích. Toto členství 

nám pomáhá komunikovat s dalšími neziskovými organizacemi, účastnit se společných aktivit 

a zároveň se dostávat k potřebným organizačním a legislativním informacím. 

Ve dnech 13.-14.5.2022 jsme se zúčastnili dvoudenní akce Bambifest, kterou pořádala 

společnost Radambuk. Pro děti jsme měli připravenou výtvarnou dílnu. 

 

 

Finanční a ekonomické údaje 

Výkaz zisku a zrát TVOR z.s. v celých tisících Kč - 1.1.2022 – 31.12.2022 

Provozní dotace 172 Spotřebované nákupy a nakupované služby 408 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 562 Změna stavu zásob vlastní činnosti  0 

Ostatní výnosy  1 Osobní náklady 393 

  Daně a poplatky 0 

  Ostatní náklady 2 

  Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 

rezerv a opravných položek 

0 

  Poskytnuté příspěvky 0 

  Daň z příjmu 0 

Výnosy celkem 735 Náklady celkem 803 

Výsledek hospodaření před zdaněním -68 Výsledek hospodaření po zdanění -68 

 



18 
 

Podpořené projekty 

CELOROČNÍ ČINNOST ATELIERU TVOR 

Podpora volnočasových aktivit dětí a mládeže, rozvoj výtvarného atelieru TVOR; poskytnuté 

dotace: Statutární město České Budějovice – 70 000 Kč a Jihočeský kraj – 50 000 Kč. 

 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY S TVOREM 

Příspěvek na organizaci příměstských táborů v Českých Budějovicích; poskytnutá dotace 

města ČB: 45 000 Kč. 

 

 

Poděkování dárcům a sponzorům 

 

Velké díky patří Statutárnímu městu České Budějovice, které naši organizaci dlouhodobě 

podporuje. V roce 2022 jsme uspěli dvěma projekty na Odboru školství a tělovýchovy.  

V roce 2022 jsme opět žádali o finanční podporu z dotačních programů Jihočeského kraje. 

Zde byla podpořena naše žádosti na podporu práce s dětmi a mládeží. 

Závěrem bychom chtěli poděkovat společnosti GALILEO Production s.r.o. za jejich 

dlouholetou podporu. 

 

Všem našim donátorům děkujeme za přízeň i podporu, která nám byla poskytnuta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



19 
 

Plán činností na rok 2023 

 

❖ Nábory do atelieru, propagace činnosti atelieru 

❖ Vedení pravidelných výtvarných kurzů  

❖ Příprava na talentové zkoušky 

❖ Pořádání tematických výstav členů atelieru 

❖ Realizace výtvarných dílen pro MŠ a ZŠ v Jihočeském kraji, širokou veřejnost 

❖ Realizace výtvarných soustředění a plenérů 

❖ Organizace příměstských táborů - tematicky zaměřený denní program ve výtvarném 

a dramatickém umění, jak plnohodnotně a aktivně trávit čas prázdnin 

❖ Vedení seminářů  

❖ Zpracovávání metodických materiálů 

  



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TVOR z. s. 
 

Šumavská 616/10 

370 01 České Budějovice 

IČ: 22859772 

č.ú.: 43-8073630237/0100 

e-mail: ateliertvor@email.cz 

www.ateliertvor.cz 

 

 

Marie Ondřichová 

603 140 201 

 

 


